
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 
 

*UPDIX000TN18* 
UPDIX000TN18 

 
sp. zn. OPD242/23         č. j. UPDI-3487/23/WJ 
oprávněná úřední osoba: Wulkan Jakub Ing.    Praha 13. října 2023 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný k výkonu státní 
správy ve věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách (dále jen 
„zákon o dráhách“),  

r o z h o d l 

podle ustanovení § 23c odst. 1 a 6 zákona o dráhách 
o schválení změny plánu omezení provozování dráhy na trati Sokolov - Kraslice, 

v úseku dopravna D3 Svatava – dopravna D3 Oloví. 
v termínu 16. 10. 2023 - 27. 10. 2023 

Účastníci řízení:   
 PDV RAILWAY a.s.,  Blahoslavova 937/62,  40001 Ústí nad Labem, IČO:22792597 
 BF Logistics s.r.o.,  U Elektry 203/8,  19800 Praha 9, IČO:27406911 
 ČD Cargo, a.s.,  Jankovcova 1569/2c,  17000 Praha 7, IČO:28196678 
 ČESKÁ ZÁPADNÍ DRÁHA s. r. o.,    175/,  33204 Nezvěstice, IČO:03944948 
 GW Train Regio a.s.,  Tovární 975/3,  40001 Ústí nad Labem, IČO:28664116 
 IDS CARGO a.s.,  Albertova 229/21,  77900 Olomouc, IČO:27820017 
 IDS LocoCare s.r.o.,  Albertova 229/21,  77900 Olomouc, IČO:08391211 
 MBM rail s.r.o.,  Žižkova 595/,  55101 Jaroměř, IČO:25277171 
 Puš s.r.o.,  Bezručova 1665/,  54401 Dvůr Králové nad Labem, IČO:48154547 
 Rabbit Rail s.r.o.,  Varšavská 715/36,  12000 Praha 2, IČO:08784493 
 Railway Capital a.s.,  Plzeňská 157/98,  15000 Praha 5, IČO:24158071 
 Retrack Czech s.r.o.,  Matyášova 2215/,  56002 Česká Třebová, IČO:06229026 
 RM LINES, a.s.,  Jednoty 1931/,  35601 Sokolov, IČO:27274489 
 SUAS Transportation Service s.r.o.,  Staré náměstí 69/,  35601 Sokolov, IČO:09782737 
 Východočeská dráha s.r.o.,  Hýblova 546/,  56002 Česká Třebová, IČO:07342136 
 Karlovarský kraj,  Závodní 353/88,  36006 Karlovy Vary, IČO:70891168 
 Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje,  Závodní 353/88,  

36006 Karlovy Vary, IČO:75035952 
 

Odůvodnění: 
 
Úřad obdržel dne  22. září 2023 podání právnické osoby PDV RAILWAY a.s.,  Blahoslavova 
937/62,  40001 Ústí nad Labem, IČO:22792597  (dále jen „žadatel“) označené jako „Žádost 
o změnu plánu omezení provozování dráhy“, č. j. 091/2023/PDVR/300/Va, ve věci schválení 
změny plánu omezení provozování dráhy na části regionální trati Sokolov - Kraslice v úseku 
dopravna D3 Svatava – dopravna D3 Oloví, v rozsahu:  

 D3 Svatava (žkm 2,000) - D3 Oloví (žkm 12,311) 
nepřetržitě v termínu 16. 10. 2023 (od 07:15 hod.) – 27. 10. 2023 (do 17:00 hod.) 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 
www.updi.cz 



 

Stránka 2 z 3 
 

Plánované omezení a zastavení  provozování dráhy a drážní dopravy na trati 145/536F Sokolov (hi) 
– Kraslice (v traťovém úseku dopravna D3 Svatava – dopravna D3 Oloví) ve dnech 16. 10. 2023 od 
07:15 hod. – 27. 10. 2023 do 17:00 hod. se uskuteční z důvodu výměny kolejnic, svaření do 
bezstykové koleje a výměny drobného kolejiva za nové upevnění kolejnice. Dále bude provedeno 
podbití automatickou strojní podbíječkou a úprava geometrické polohy kolejí. Žádný z dopravců, se 
kterými byly činnosti na daném úseku trati písemně projednány (dopisem č. j.: 
090/2023/PDVR/300/Va) nevznesl připomínky. 

Dnem doručení podání, tj. 22. září 2023, bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci předmětné řízení, které je Úřadem vedeno podle 
ustanovení § 23c odst. 1 a 6 zákona o dráhách. Protože byly splněny podmínky pro vedení řízení 
o žádosti, Úřad následně oznámil pod č. j. UPDI-3290/23/WJ ze dne 2. října 2023 zahájení řízení 
všem známým účastníkům.  

Dne 5.října 2023 vydal Úřad oznámení o ukončení dokazování pod č. j. UPDI-3386/23/ZA, 
ve kterém sdělil všem účastníkům řízení, že mají možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti v dané lhůtě nevyužil 
žádný z účastníků řízení.  

Úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytl účastníkům řízení poučení o jejich 
základních procesních právech a povinnostech. Ze strany účastníků řízení nedošlo k podání námitky 
podjatosti úřední osoby, ani k jiným návrhům v rámci správního řízení. 

Po shromáždění nezbytných podkladů má Úřad za to, že nelze pochybovat o skutečnosti, 
že k omezení provozování dráhy dojde na dobu nezbytně nutnou, v nezbytně nutném rozsahu 
z důvodů uvedených v ustanovení § 23b odst. 1 zákona o dráhách. Úřad dále shledal, že změna 
plánu omezení provozování dráhy obsahuje veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 23b odst. 3 
zákona o dráhách. S dotčenými dopravci bylo omezení provozování dráhy projednáno písemně. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 27 správního řádu. 

Protože jsou splněny požadavky ustanovení § 23b zákona o dráhách pro schválení změny plánu 
omezení provozování dráhy nebo její části, rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí má podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení právo 
podat rozklad ve lhůtě do 15 dnů. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy bylo rozhodnutí oznámeno. O podaném rozkladu rozhoduje vedoucí ústředního správního 
úřadu. Rozklad se podává u Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře, se sídlem Myslíkova 
171/31, 110 00 Praha 1. 
 

 
 

Mgr. Andrea Zemanská 
vedoucí oddělení přístupu ke dráze 

odboru přístupu k dopravní infrastruktuře 
 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
Rozdělovník 
 

Účastníci řízení: 
 PDV RAILWAY a.s.,  Blahoslavova 937/62,  40001 Ústí nad Labem, IČO:22792597 
 BF Logistics s.r.o.,  U Elektry 203/8,  19800 Praha 9, IČO:27406911 
 ČD Cargo, a.s.,  Jankovcova 1569/2c,  17000 Praha 7, IČO:28196678 
 ČESKÁ ZÁPADNÍ DRÁHA s. r. o.,    175/,  33204 Nezvěstice, IČO:03944948 
 GW Train Regio a.s.,  Tovární 975/3,  40001 Ústí nad Labem, IČO:28664116 
 IDS CARGO a.s.,  Albertova 229/21,  77900 Olomouc, IČO:27820017 
 IDS LocoCare s.r.o.,  Albertova 229/21,  77900 Olomouc, IČO:08391211 
 MBM rail s.r.o.,  Žižkova 595/,  55101 Jaroměř, IČO:25277171 
 Puš s.r.o.,  Bezručova 1665/,  54401 Dvůr Králové nad Labem, IČO:48154547 
 Rabbit Rail s.r.o.,  Varšavská 715/36,  12000 Praha 2, IČO:08784493 
 Railway Capital a.s.,  Plzeňská 157/98,  15000 Praha 5, IČO:24158071 
 Retrack Czech s.r.o.,  Matyášova 2215/,  56002 Česká Třebová, IČO:06229026 
 RM LINES, a.s.,  Jednoty 1931/,  35601 Sokolov, IČO:27274489 
 SUAS Transportation Service s.r.o.,  Staré náměstí 69/,  35601 Sokolov, IČO:09782737 
 Východočeská dráha s.r.o.,  Hýblova 546/,  56002 Česká Třebová, IČO:07342136 
 Karlovarský kraj,  Závodní 353/88,  36006 Karlovy Vary, IČO:70891168 
 Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje,  Závodní 353/88,  

36006 Karlovy Vary, IČO:75035952 
 
Dotčený orgán: 

 Drážní úřad,  Wilsonova 300/8,  12000 Praha 2, IČO:61379425 
 
 


		2023-10-13T07:22:17+0000




